ATA DA 832ª REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA,
REALIZADA NO DIA 01 DE JULHO DE 2025

Ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, virtualmente, aprovada pelo colegiado,
reuniu-se extraordinariamente a Diretoria Executiva da Empresa de Pesquisa Energética (EPE),
secretariada por mim, CYNTHIA CABRAL FARIA DE ALMEIDA, Secretária-Geral. Participaram o
Presidente THIAGO GUILHERME FERREIRA PRADO e os Diretores CARLOS EDUARDO CABRAL
CARVALHO, HELOISA BORGES BASTOS ESTEVES, REINALDO DA CRUZ GARCIA  e THIAGO
IVANOSKI TEIXEIRA.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM.
Diante da participação de todos os membros, restou configurado o atendimento do quórum estatutário.

RESOLUÇÕES.
( 1 ) PRD nº 071/2025 – Movimentação. A Diretoria Executiva RESOLVEU:  RD nº 01/832ª: (a)
Movimentar a vaga do Analista de Pesquisa Energética Leandro Pereira de Andrade do Gabinete da
Presidência para o Gabinete da Diretoria de Estudos de Energia Elétrica; (b) Movimentar a vaga do
Analista de Pesquisa Energética Thiago Vasconcellos Barral Ferreira do Gabinete da Diretoria de Estudos
de Energia Elétrica para o Gabinete da Presidência; (c) Aprovar o Quadro de Vagas, incorporando a
pretendida movimentação; e (d) Determinar que a Diretoria de Gestão Corporativa adote as medidas
necessárias para o cumprimento desta resolução.

ENCERRAMENTO.
Por fim, foi encerrada a 832ª reunião da Diretoria Executiva da Empresa de Pesquisa Energética (EPE).
Assim, eu, Cynthia de Almeida, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada pelos
membros da Diretoria participantes e por mim.

(Assinado Eletronicamente)
THIAGO GUILHERME FERREIRA PRADO
CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
HELOISA BORGES BASTOS ESTEVES
REINALDO DA CRUZ GARCIA
THIAGO IVANOSKI TEIXEIRA
CYNTHIA CABRAL FARIA DE ALMEIDA

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Cabral Carvalho , Diretor, em 15/07/2025,
às 20:27, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por CYNTHIA CABRAL FARIA DE ALMEIDA , Secretária-
Geral, em 16/07/2025, às 09:52, conforme horário oficial de Brasília.

Ata da 832ª RDE - 01/07/2025 (0013758)         SEI 48002.001585/2025-58 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por HELOISA BORGES BASTOS ESTEVES , Diretor, em
16/07/2025, às 10:27, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO IVANOSKI TEIXEIRA, Diretor, em 16/07/2025,
às 10:52, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO GUILHERME FERREIRA PRADO ,
Presidente, em 24/07/2025, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por REINALDO DA CRUZ GARCIA , Diretor, em 30/07/2025,
às 09:26, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://epe.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0013758 e o
código CRC 3C821E14.

Praça Pio X, n. 54 – 5º andar, Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20091-040 Tel.: (21) 3512-3100
Site: www.epe.gov.br

Ata da 832ª RDE - 01/07/2025 (0013758)         SEI 48002.001585/2025-58 / pg. 2

http://epe.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata da 832ª RDE - 01/07/2025 (0013758)